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Medborgarförslag 2023 
 
 
Under 2023 har stadsdelsnämnden tagit emot tio medborgarförslag 
från invånare i stadsdelsområdet. De flesta gäller satsningar och 
förbättringar i den fysiska utemiljön, och så brukar det vara varje år. 
Det är få förslag som gäller nämndens övriga verksamhetsområden. 
 
Medborgarförslag bifalls sällan helt. När förvaltningen utreder ett 
förslag, på uppdrag av nämnden, visar det sig ofta att yttre 
omständigheter gör att förslaget är svårt att genomföra, eller att ett 
genomförande kan vara mer lämpligt längre fram i tiden, när andra 
projekt i det aktuella området är slutförda. Det kan också vara så att 
alternativa lösningar passar ännu bättre för att åstadkomma det som 
förslagsställaren tycker ska göras. 
 
Det är inte heller ovanligt att nämnden avslår medborgarförslag. Det 
behöver inte betyda att nämnden tycker att förslaget är dåligt. Det 
kan istället vara så att nämnden inte har någon möjlighet att 
finansiera ett genomförande. 
 
Här redovisar förvaltningen de medborgarförslag som nämnden har 
behandlat under året, och hur de har besvarats. Ett par av dem 
anmäldes redan i slutet av 2022 och besvarades i början av det här 
året. Några har både anmälts och besvarats i år, medan andra har 
anmälts men ännu inte hunnit få något svar. De kommer istället att 
behandlas i början av 2024. 
 
 Rusta upp parkleken Odlarängen i Tallkrogen 

Anmält till nämnden den 20 oktober 2022, besvarat den 9 februari. 
 
Nämnden håller med om att lekutrustningen i parkleken är lite sliten 
men anser ändå att den är funktionell. Antalet barn kommer att öka 
med den nya förskolan som uppförs i området, men nämnden anser 
inte att det finns någon risk för att besökstrycket blir för högt i 
parkleken. Förskolebarnen kommer huvudsakligen att ha sin 
utevistelse på förskolans egen gård. På sikt kommer parkleken att 
utvecklas, men i år finns inte ekonomiskt utrymme för upprustning 
av lekredskap eller andra åtgärder. 
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 Inventera stadsdelsområdets föreningstavlor och ta fram en 
plan för fler tavlor 
Anmält till nämnden den 15 december 2022, besvarat den 9 mars. 

 
Förvaltningen har inventerat föreningsmeddelandetavlorna i 
stadsdelsområdet. Nämnden bedömer att det kan vara motiverat att 
placera ut nya tavlor i samband med upprustning av parklekar eller 
centrala parker där man kan förvänta sig många besökare. Vid 
krissituationer är det viktigt att information kan förmedlas på andra 
sätt än på sociala medier och andra digitala forum. Nämnden kommer 
därför att sätta upp tavlor i de stadsdelar där det saknas idag. 
Nämnden anser dock inte att det behövs en särskild plan för 
ändamålet. 
 
 Utveckla parkleken Forsängen i Farsta strand med parkour 

för seniorer 
Anmält till nämnden den 9 februari, besvarat den 20 april. 

 
Nämnden kommer att utveckla parkleken Forsängen på sikt. Då kan 
området planeras som en aktivitetspark och möjligheterna att utöva 
parkour kan förbättras. I före detta parkleken Regnbågen i Farsta 
strand finns redan idag mycket av det som förslagsställaren 
efterfrågar, med goda möjligheter till parkour för seniorer. 
 
 Utveckla discgolf-anläggningen på Högdalstopparna 

Anmält till nämnden den 9 mars, besvarat den 25 maj. 
 

Nämnden anser att förslaget är intressant, men det bör finnas en 
plan för hela området innan delar av det exploateras. I stadens 
budget för 2023 har idrottsnämnden och exploateringsnämnden fått 
i uppdrag att utreda hur Högdalstopparna kan utvecklas till ett 
attraktivt och öppet frilufts- och rekreationsområde. Nämnden 
anser att man måste invänta resultatet av den utredningen innan nya 
anläggningar kan bli aktuella. 
  
 Broschyr om Farstas stadsdelar – ett uppdrag för 

sommarjobbande ungdomar 
Anmält till nämnden den 20 april, besvarat den 15 juni. 

 
Feriejobb är en bra introduktion till arbetslivet, och även till staden 
som arbetsgivare. Nämnden arbetar därför hela tiden med att 
säkerställa en god tillgång på olika typer av arbetstillfällen och även 
att stärka kvaliteten i feriejobben. I år är alla ferieplatser tillsatta. 
Om intresse och rätt handledarkompetens skulle finnas framöver 
vill nämnden gärna titta närmare på möjligheten för ungdomar 
att skapa en broschyr enligt medborgarförslaget. 
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 Inför vinterunderhåll av trappan mellan Dörrvägen och 
Victor Balcks väg i Tallkrogen 
Anmält till nämnden den 20 april, besvarat den 15 juni. 

 
I stadsdelsområdet finns många trappor och flera av dem  
vinterunderhålls inte. Skälet är oftast att det handlar om sträckor 
som omväxlande består av parkväg och trappor. Sådana sträckor 
kan inte skötas med maskiner och det skulle bli mycket dyrt att 
snöröja för hand, särskilt under en snörik vinter. 
 

 
 
 
 Papperskorgar med lock i parkleken Odlarängen i Tallkrogen 

Anmält till nämnden den 19 oktober, besvarat den 19 december. 
 
Nämnden håller med förslagsställaren om att det inte är bra om 
fåglar drar ut matrester och annat skräp ur papperskorgar. Om något 
ätbart hamnar på marken är risken stor att det lockar till sig råttor 
och andra skadedjur. Det kan dock vara så att man undviker att 
använda lockförsedda skräpkorgar eftersom locken upplevs som 
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ofräscha att ta i. Därför kommer skräpkorgarna istället att förses 
med så kallade fågelkedjor av metall. 
 

 
 
 
 Analysera klimatkonsekvenserna inför varje beslut som 

stadsdelsnämnden fattar 
Anmält till nämnden den 21 september, ännu inte besvarat. 

 
 Skapa en gemensam odlingsplats i Tallkrogen 

Anmält till nämnden den 21 september, ännu inte besvarat. 
 
 Montera belysning vid utegymmet på Gubbängsfältet 

Anmält till nämnden den 16 november, ännu inte besvarat. 
 
 Bredda stranden vid Hökarängsbadet 

Anmält till nämnden den 19 december, ännu inte besvarat. 
 
 Sätt upp belysning i lekplatsen mellan Bordsvägen och 

Getfotsvägen i Gubbängen 
Anmält till nämnden den 19 december, ännu inte besvarat.
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